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پیش بینی شاخص کل بازار سرمایه تا پایان بهار

ادامه در صفحه  2

 فاصله ایران و اسرائیل تا جنگ
تمام عیار؟

محافل  از  رسانه ها  از  بسیاری  پرسش  اکنون 
دیپلماتیک این است:  آیا ایران و اسرائیل به جنگ 
تمام عیار نزدیک شده اند؟ اگر نه، احتمال آن در آینده 
چه اندازه است؟ در این حال اگر هردو از جنگ کامل 
آیا به وضعیت »انجماد« در آنچه  پرهیز می کنند، 
اکنون هست بسنده کرده و  بازدارندگی را در دو شکل 
تجهیز تسلیحات و دیپلماسی دنبال خواهند کرد؟ 

پرسش مهم تر این که ترجیح هرکدام چیست؟
تهران اعلام کرده است که حملات موشکی - پهبادی 
به درون مرزهای اسرائیل در چارچوب »اقدام تنبیهی 
- بازدارنده« و در پاسخ به حمله هوایی اسرائیل به 
کنسولگری ایران در دمشق انجام شد. مفهوم »اقدام 
به  پاسخ  در  آن هم  از یک »ضربه«  بیش  تنبیهی« 
مجموعه اقدام های تروریستی و خرابکارانه اسرائیل 
در همه سال های اخیر نیست. در واقع تهران با درک 
آنچه اسرائیل کوشیده مدام بر مدار عصبی جمهوری 
واکنش های  به  وادار  را  آن  و  کرده  حرکت  اسلامی 
و  آمیز  احتیاط  عملگرایانه،  رویکردی  کند،  هیجانی 
بازدارنده را در دستور کار قرار داده است. تهران به ویژه 
پس از جنگ هفتم اکتبر 2023 به این سو به شدت 
مراقب سیاستی بوده که دولت »بنیامین نتانیاهو« 
خواستار آن است؛ این که دامنه جنگ، از غزه تا خلیج 
فارس گسترش یافته و به این ترتیب صحنه به جنگ 
»اسرائیل _ ایران«  تغییر وضعیت دهد. خویشتنداری 
تهران در برابر رویکرد زیرکانه تل آویو، اما به معنای آن 
نبوده و نیست که ارتدوکس های اسرائیلی قوانین بازی 
را با اقدام های خرابکارانه - تروریستی تغییر دهند؛ 

درحالی که تهران هیچ پاسخی در این باره ندهد.

جلالخوشچهره سرمقاله

اقتصادی  چشم انداز های  مهمترین  جزو  تک نرخی  دلار 
کشور در سال های گذشته به حساب می آمد، اما الان انواع 
و اقسام تعاریف و عبارت های مختلف را جلو اسم اسکناس 

آمریکایی می بینیم.
به گزارش فرارو؛ دلار آزاد، دلار دولتی، دلار سهمیه ای، دلار 
نیمایی، دلار مسافرتی و ... نشانه ای از ناکام ماندن پروسه 
حذف دلار دونرخی تلقی می شود و با تداوم حضور دولت 
در بازار، شاهد چند نرخی شدن اقلام و کالا های زیادی در 
سال های گذشته بودیم. حواشی تمام نشدنی در بازار خودرو، 
از اواسط دهه ۹0 داستان اختلاف قیمت خودرو در بازار آزاد 
و کارخانه را راه انداخت. کمبود شیرخشک و لاستیک در این 
سال ها منجر به خلق عبارت لاستیک دولتی و شیر خشک 
دولتی شد و همین بساط با سروشکل های دیگری برای بنزین 

و طلا و گوشت وجود داشته است.
ارز دولتی و آزاد

قیمت دلار در بازار آزاد از منظر سیاست گذاران اقتصادی 
کشور به رسمیت شناخته نمی شود. در تعطیلات عید فطر 
بانک  کل  رئیس  به عنوان  فرزین  محمدرضا  از  مصاحبه ای 
مرکزی کشور در تلویزیون پخش شد و بعد از سوال مجری 
از او درباره نرخ دلار در این روز ها، بحث نرخ دلار در مرکز 
مبادله ارز و طلا به میان آمد. قیمت دلار در مرکز مبادله ارز و 
طلا که به خاطر برطرف کردن چالش های پولی و ارزی کشور 
در اسفند سال ۱۴0۱ تاسیس شد، فعلا در محدوده ای نزدیک 
۴3 هزار و ۵00 قرار دارد و نسبت به چیزی که تحت عنوان 

بازار آزاد شهرت دارد، حدود 3۵ درصد کمتر است.
یورو دولتی که اتفاقا در تعطیلات نوروزی و زیرسایه داستان 
تخصیص ارز مسافرتی اهمیت پیدا کرد، الان حدود ۴0 درصد 
کمتر از اعدادوارقام اعلامی در بازار آزاد تعلق می گیرد و اتفاقا 
از همین  از دلال هایی که مترصد فرصت هستند،  بخشی 

اختلاف قیمت ارز آزاد و دولتی سود می برند.
بنزین سهمیه ای و آزاد

سهمیه بندی بنزین در کشور برای اولین بار سال ۸۶ مطرح 

شد. اواخر دهه ۸0 برای تمامی خودرو های موجود در ایران 
کارت هوشمند سوخت صادر شد و تمام جایگاه های سوخت 

مجهز به دستگاه های کارت خوان شدند.
بنزین  قیمت  و  تومان   ۴00 دوران  آن  آزاد  بنزین  قیمت 

سهمیه ای ۱00 تومان بود.
افزایش قیمت بنزین نهایتا یکبار در سال ۸۹ عملی شد و 
قیمت بنزین سهمیه ای و آزاد به ترتیب به ۴00 و ۷00 تومان 
سال های  اولین  با  همزمان  و   ۹۴ سال  خرداد  شد.  تبدیل 
استقرار دولت یازدهم بنزین تک نرخی شد، اما بعد اتفاقات 

سال ۹۸، بنزین دوباره سهمیه بندی و دو نرخی شد.
احتمالا  طرف،  این  به   ۹۸ سال  از  بنزین  سهمیه بندی 
همانطور که در جریان هستید به شکلی است که با هر کارت 
امکان سوخت گیری ۶0 لیتر بنزین دولتی با نرخ هزار و ۵00 
تومان وجود دارد و اگر راننده ای مصرف بیشتری داشته باشد، 

باید سراغ بنزین سه هزار تومانی برود.
تفاوت قیمت خودرو در کارخانه و بازار

اختلاف قیمت خودرو در کارخانه و بازار در حال حاضر برای 
یکسری از محصولات ایرانخودرو و سایپا تا ۱۴0 درصد بالا رفته 
است. مثلا پژو پارسی که در سال گذشته یکی از پرحاشیه ترین 
محصولات داخلی لقب گرفت، در نمایندگی های ایرانخودرو 
کمتر از 300 میلیون قیمت دارد، اما همین محصول در بازار 
آزاد الان با نرخی نزدیک ۷00 میلیون دست به دست می شود.

از  به صرفه تر  اقتصادی  لحاظ  از  کارخانه  از  خرید خودرو 
بازار آزاد است، اما همین تفاوت قیمت خودرو در کارخانه 
و بازار مسیر جدیدی برای دلالی در حوزه خودرو فراهم کرده 
است. نشان به آن نشان که در سال های گذشته متقاضیان 
خریداران  با  چشمگیری  اختلاف  ایرانخودرو  محصولات 
محصولات سایپا داشتند. چرا؟ چون معمولا تفاوت قیمت 
کارخانه و بازار آزاد محصولات ایراخودرو بیشتر از محصولات 

سایپاست.
سکه دولتی و آزاد

حراج سکه و عرضه شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا 

جزو تاکتیک های بانک مرکزی برای مهار افسار بازار آزاد 
است و هدف از این اقدام، افزایش عرضه و به تبع آن کاهش 
قیمت ها در بازار معرفی می شود. اتفاقی که آخرین بار در 
ماه های پایانی سال گذشته کلید خورد، اما مشابه آن را در 

سال های گذشته نیز شاهد بودیم.
سال های  در  که  کارگشایی  بانک  در  طلا  شمش  حراج 
برای  بازارساز  حربه های  از  نمونه ای  شد،  انجام   ۹۷ و   ۹۶
شیطنت های موجود در بازار به حساب می آید. با این حال 
عرضه  و  سکه  حراج  تاثیر  هنوز  فعلی  روز های  در  حداقل 
و  نشده  محرز  آزاد  بازار  در  مبادله،  مرکز  در  طلا  شمش 
سیاست های بانک مرکزی در دهه ۹0 نیز، دوام و ماندگاری 

لازم در بازار را نداشته است.
قیمت سکه در مرکز مبادله ارز و طلا که به اسم سکه دولتی 
هم شهرت پیدا کرده، همزمان با آخرین حراج انجام شده در 
آخرین روز های ۱۴02، حدود ۱۵ درصد کمتر از بازار آزاد بوده 

است.
اختلاف قیمت لاستیک دولتی و آزاد

عرضه لاستیک دولتی جزو راهکار های وزارت صمت برای 
کنترل بازار در این حوزه است. از ابتدای مهرماه ۹۹ عرضه 
لاستیک با نرخ دولتی استارت خورد و همان سال امکان خرید 

لاستیک با نرخی کمتر از بازار مهیا شد.
آزاد،  بازار  با  نرخ  تفاوت  به خاطر  دولتی  لاستیک  خرید 
پیمایش  براساس  زمان  آن  و  داشت  خاصی  شرط وشروط 
تعلق  دولتی  لاستیک  نقلیه  وسیله  هر  به  صورت گرفته، 

می گرفت.
عرضه لاستیک دولتی با همه نواقص موجود، در سال های 
اخیر ادامه داشته و تولید کننده هایی مثل کویرتایر، لاستیک 
بارز و ... به کمک پلتفرم های مخصوص همچنان فعالیت 
دارند. شرایط خرید لاستیک دولتی با رینگ ۱3 و ۱۴ که برای 
شمار زیادی از خودرو های موجود در خیابان ها کاربرد دارد، 
به شکلی است که به هر کد ملی چهار حلقه لاستیک در سال 

با نرخ دولتی تعلق می گیرد.

شیرخشک دولتی برای کودکان زیر دو سال
در دستور  گذشته  اواسط سال  دولتی  عرضه شیرخشک 
کار وزارت بهداشت قرار گرفت. تاخیر به وجود آمده در روند 
تامین ارز شیرخشک از بهمن ۱۴0۱ تا خرداد پارسال، باعث 
کمبود هایی در بازار شیرخشک شد و پس از آن زمزمه های 

عرضه شیرخشم دولتی شنیده شد.
وزارت بهداشت در توجیه عرضه شیرخشک دولتی به 
وزیر  عین اللهی  بهرام  کرد.  اشاره  کالا  این  قاچاق  بحث 
در  بویژه  شیرخشک  قاچاق  داشت  اعتقاد  بهداشت 
استان های مرزی به دلیل اختلاف شدید قیمت و مصارف 
نابجای شیرخشک در برخی صنایع منجر به کمبود آن در 
با تعرفه دولتی  بازار می شد. به همین خاطر شیرخشک 
فقط به کودکان زیر دو سال ارائه می شود و برای بقیه 
مصارف، شیرخشک با همان نرخ آزاد در بازار به فروش 

می رسد.
عرضه گوشت تنظیم بازاری

گوشت قرمز براساس داده های رسمی که از سوی مرکز آمار 
ایران اعلام شده، جزو رکوردداران افزایش قیمت در ماه های 

گذشته بوده است.
قیمت گوشت گوساله به عنوان مثال با رشد تقریبا ۷0 
درصدی در یک سال گذشته، به طور متوسط حدود کیلویی 
است.  شده  فروخته  پارسال  اسفند  در  تومان  هزار   ۵۴0
قیمت گوشت گوسفندی هم با افزایش ۵۵ درصدی در یک 
سال از مرز کیلویی نیم میلیون عبور کرده است. وزارت جهاد 
کشاورزی که مثل من و شما از کم و کیف بازار باخبر است، 
از اواسط ۱۴02، مثل روال سال های گذشته دست به دامن 
اقداماتی مثل واردات گوشت و عرضه گوشت تنظیم بازاری 

شد.
قیمت گوشت تنظیم بازاری در حال حاضر به ازای هر کیلو 
گوسفند  ران  و  تومان  هزار  برزیلی 2۹۸  گوساله  سردست 
استرالیایی و کنیایی قیمت 330 هزار تومان است و قیمت 
انواع گوشت وارداتی تا کیلویی 3۹0 هزار تومان تعیین شده 

ویای شیرین اقتصاد تک نرخی وداع کنیم؟ آیا باید با ر

امیرعبداللهیان: 
اسرائیل از خویشتن داری ایران پیام اشتباه دریافت کرده بود

اخبار

ریزش قابل توجه بهای سکه و طلا در کمتر از ۲۴ ساعت
بازارها آرام می گیرند؟

از 2۴  کمتر  که طی  نشان می دهد  داخلی  و طلای  بازار سکه  بررسی 
ساعت گذشته، سکه و طلا در بازار با کاهش قیمت قابل توجهی روبرو 
شده است؛ به گونه ای که سکه یک میلیون و ۷00 هزار تومان و هر گرم 

طلای ۱۸ عیار ۹3 هزار تومان کاهش بها داشته است.
طلا  و  سکه  گرفته  صورت  معاملات  آخرین  بررسی  ایسنا،  گزارش  به 
از  کمتر  که ظرف  می دهد  نشان  یکشنبه  روز  با  آن  مقایسه  و  بازار  در 
2۴ ساعت اخیر انواع قطعات سکه و مصنوعات طلا کاهش قیمت قابل 

توجهی را تجربه کرده اند
 بر اساس آخرین آمار ارائه شده از بازار سکه و طلا تا این لحظه، هر 
قطعه سکه تمام طرح جدید با یک میلیون و ۷00 هزار تومان کاهش در 
آخرین معاملات روز دوشنبه به ۴2 میلیون و ۸00 هزار تومان رسیده است.
سکه های تمام طرح قدیم با یک میلیون و ۱00 هزار تومان کاهش به ۴0 

میلیون تومان رسیده است.
در قطعات کوچکتر سکه، نیم سکه نسبت به روز گذشته یک میلیون 
ارزان تر  و 300 هزار تومان و ربع سکه یک میلیون و 3۵0 هزار تومان 
شده اند. در لحظه انتشار این گزارش به ترتیب نیم سکه 2۵ میلیون و 
300 هزار تومان و ربع سکه ۱۵ میلیون و 300 هزار تومان تعیین قیمت 

شده اند.
سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۷00 هزار تومان کاهش نسبت 
به روز گذشته، در حال حاضر در بازار به شش میلیون و ۹00 هزار تومان 

افت بها پیدا کرده است.
هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۹3 هزار تومان کاهش قیمت نسبت به روز 
گذشته که رقم قابل توجهی است، در آخرین معاملات سه میلیون و ۶۷2 

هزار تومان، مبنای معاملات طلا قرار گرفته است.
گفتنی است، مرجع قیمت های فوق، اتحادیه طلا و جواهر تهران است.

بازار، در حالی  انواع قطعات سکه و مصنوعات طلا در  کاهش قیمت 
است که اونس جهانی طلا امروز تا 23۵۱ دلار هم رفته و نسبت به روز 
را  افزایش  بازارهای جهانی، هشت دلار  تعطیلی  از  پیش  قیمت  آخرین 

تجربه کرده است.

ترامپ در دادگاه نیویورک: 
این حمله  به یک رقیب سیاسی است

نامزد انتخابات ریاست جمهوری 202۴ آمریکا پس از ورود به دادگاه کیفری 
جهت رویارویی با چندین اتهام عنوان کرد که »این حمله ای به یک رقیب 

سیاسی است«.
به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« نامزد انتخابات ریاست جمهوری 202۴ 
آمریکا روز دوشنبه و پس از ورود به دادگاه منهتن جهت رویارویی با 3۴ اتهام 
جنایی در اولین دادگاه کیفری یک رئیس جمهور سابق آمریکا، اعلام کرد که 

»هیچ پرونده ای وجود ندارد.«
به  حمله  یک  این  است...  سیاسی  تعقیبات  این  داد:  ادامه  وی 

آمریکاست.
ترامپ اظهار کرد که ایالات متحده توسط یک مرد ناتوان اداره می شود که 

بسیار در این پرونده دخیل است.
وی افزود: این واقعا یک حمله به یک رقیب سیاسی است.

تخاب هیأت منصفه این پرونده در روز دوشنبه انجام می شود.
ترامپ به اتهام 3۴ جرم جعل اسناد تجاری برای پنهان کردن ۱30 هزار 
دلار حق السکوت پرداخت شده به یک بازیگر فیلم های مستهجن، در حال 

محاکمه است.
دوره  طول  در  ترامپ  علیه  جنایی  اتهام  چهار  از  یکی  پرونده  این 
ریاست جمهوری وی است و ممکن است تنها پرونده ای باشد که قبل از روز 

انتخابات در ماه نوامبر به دادگاه ارجاع شود.
اگر ترامپ در این پرونده مجرم شناخته شود ممکن است تا چهار سال به 

زندان محکوم شود.

وزیر امور خارجه ایران در رایزنی تلفنی با همتای اتریشی خود گفت تهران 
هرگز به دنبال توسعه دامنه تنش ها در منطقه نبوده اما گویا رژیم اسرائیل از 

خویشتن داری ایران پیام اشتباه دریافت کرده بود.
به گزارش ایسنا، »الکساندر شالنبرگ« وزیر امور خارجه اتریش در تماس 
تلفنی با »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در 
خصوص ضرورت اجتناب از افزایش درگیری ها در منطقه، برقراری آتش بس 

فوری در غزه و و برخی موضوعات دوجانبه تاکید کرد.
اخیر  عملیات  در خصوص  ایران  مواضع  گفت وگو  این  در  امیرعبداللهیان 
رژیم  نظامی  اهداف  برخی  علیه  ایران  اسلامی  جمهوری  مسلح  نیروهای 

صهیونیستی در چهارچوب حق دفاع مشروع را تشریح کرد.
وزیر امور خارجه ایران ریشه اصلی بحران در منطقه را جنگ، نسل کشی و 
جنایات جنگی ترکیبی رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه باختری دانست و اظهار 
کرد: جمهوری اسلامی ایران هرگز به دنبال توسعه دامنه تنش ها در منطقه 
نبوده است، اما گویا رژیم اسرائیل از خویشتن داری جمهوری اسلامی ایران پیام 

اشتباه دریافت کرده بود.
وزیر امور خارجه اتریش نیز در این گفت وگوی تلفنی با بیان این که ادامه 
درگیری ها در منطقه به زیان همگان خواهد بود، بر تداوم رایزنی های دیپلماتیک 

و ادامه گفت وگوها در خصوص حل بحران غزه تاکید کرد.

به بخش کنسولی  اروپا حمله  اتحادیه  با  افزود کشورش در همراهی  وی 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق را محکوم کرده و البته بر تناسب در 
پاسخ ایران تاکید داریم. در پایان طرف ها در خصوص پیگیری برخی موضوعات 

دوجانبه گفت وگو و تبادل نظر کردند.
سوال مهم امیرعبداللهیان از همتای انگلیسی

وزیر خارجه ایران به همتای انگلیسی خود گفت جای تعجب است در حالی 
که چندین هزار تن بمب بر سر مردم غزه ریخته شده، انگلیس نگران پاسخ 

جمهوری اسلامی ایران به حمله اسرائیل علیه اماکن دیپلماتیک است.  
امیرعبداللهیان«  »حسین  تلفنی  گفت وگوی  دومین  در  ایسنا،  گزارش  به 
و »دیوید کامرون« وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و انگلیس در 
نظر  تبادل  و  بحث  مورد  منطقه  تحولات  آخرین وضعیت  روزهای گذشته، 
قرار گرفت. امیرامیرعبداللهیان در این گفت وگو با اشاره به آخرین وضعیت 
تحولات منطقه و دفاع مشروع ایران با هدف تنبیه رژیم اسرائیل، اظهار داشت: 

بحران های غرب آسیا ریشه در نقش مخرب رژیم اشغالگر اسرائیل دارد.
وزیر امور خارجه ایران در ادامه، نسبت به این حجم از حمایت انگلیس از 
جنایت رژیم صهیونیستی در کشتار کودکان و مردم بی گناه غزه ابراز شگفتی 
کرده و افزود: به راستی این حجم از حمایت های غیرمسئولانه چه نفعی برای 

دولت انگلیس دارد؟

امیرعبداللهیان افزود: جای تعجب است در حالی که طی ۶ ماهه گذشته 
چندین هزار تن بمب بر سر مردم مظلوم غزه ریخته شده است، انگلیس نگران 
اماکن  علیه  اسرائیل  رژیم  به حمله وحشیانه  ایران  اسلامی  پاسخ جمهوری 
دیپلماتیک، آن هم در چارچوب اصل دفاع مشروع وفق ماده ۵۱ منشور سازمان 
ملل متحد است.   رئیس دستگاه دیپلماسی ایران خاطرنشان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران از  تشدید تنش در منطقه استقبال نمی کند، اما در صورتی 
که رژیم اسرائیل به دنبال ماجراجویی باشد، پاسخ بعدی ما، فوری، قوی تر و 

گسترده تر خواهد بود.
دیوید کامرون، وزیر امور خارجه انگلیس هم ضمن ابراز نگرانی از تشدید تنش 
ها در منطقه متعاقب پاسخ جمهوری اسلامی ایران نسبت به تجاوزات رژیم 
صهیونیستی، در خصوص تحولات غزه اظهار داشت: ما در جریان قطعنامه 
اخیر سازمان ملل به صورت شبانه روزی تلاش کردیم تا آتش بس ایجاد شود و 

به دنبال این هستیم که زندانیان دو طرف نیز مبادله شوند. 
کامرون گفت: عملیات نظامی ایران بر روی اسرائیل بسیار نگران کننده بود 
و در راستای افزایش دامنه تنش در منطقه ارزیابی می شود. در عین حال ما از 
اسرائیل خواهیم خواست دست به اقدام نزند، چرا که نمی خواهیم آنچه اخیرا 

اتفاق افتاد، دوباره و گسترده تر انجام شود.
در این گفت وگو بر اهمیت رایزنی های لندن و تهران تاکید شد.

 سیگنال جنگ سیگنال جنگ
به بازار های مالی جهانبه بازار های مالی جهان

شوک انتقام سخت بر بازار های مالی از رمز ارز تا نفتشوک انتقام سخت بر بازار های مالی از رمز ارز تا نفت

سه شنبه 28 فروردین 1403
7 شوال 1445 
16 آوریل 2024
سال بیستم
شماره 5616
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  3 صفحه  6 صفحه  2

  واکنش فوری وگسترده تر
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هشدارایران به ماجراجویی های احتمالی اسرائیل

گروه بین الملل - اگرچه از زمان حمله اسرائیل به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، بسیاری از 
تحلیلگران ارشد سیاست خارجی، انتظار واکنش ایران را داشتند، اما کمتر تحلیلگری به این موضوع اعتقاد 
داشت که ایران، به شکل مستقیم انتقام می گیرد و عمده نظرات معطوف به انتقام از طریق نیرو های نیابتی 

استوار بود.
نیویورک تایمز به نقل از مقامات اسرائیلی در گزارشی اشاره کرده که ایران ۱۸۵ پهپاد، ۳۶ موشک 
کروز و ۱۱۰ موشک زمین به زمین به سمت اسرائیل شلیک کرده است. موشک ها و پهپاد هایی که 
از نقاط مختلف ایران پرتاب شده اند و تصاویر مرتبط با آن ها نیز در شبکه های اجتماعی پربازدید 

شده است.
اسرائیل هیوم نیز به نقل از منابع آگاه خود مدعی شده که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا از 
بنیامین نتانیاهو، درخواست کرده به حمله ایران پاسخ ندهد و بر اساس گفته خبرنگار اکسیوس، 
تماس تلفنی بایدن و نتانیاهو در خصوص حمله ایران به اسرائیل ۲۵ دقیقه طول کشیده و اسرائیل 
خواستار برگزاری نشست اضطراری شورای امنیت برای محکوم کردن ایران شده است. همچنین 

آمریکا دقایقی کوتاه پس از آغاز حمله ایران به اسرائیل، جلسه امنیتی برگزار کرده است.
لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در نخستین واکنش خود به حمله ایران گفته است: »عملیات 
موشکی و پهپادی ایران علیه اسرائیل بی سابقه بود. ما به دنبال درگیری با ایران نیستیم، اما از 

هیچ اقدامی برای حفاظت از نیرو های خود و دفاع از اسرائیل دریغ نخواهیم کرد.« 
وال استریت ژورنال نیز در گزارشی نوشت: »حملات ایران به اسرائیل تمام شده، همچنین ایران به 
سازمان ملل اطلاع داده که این حملات صرفا جهت انتقام بود و بیشتر از این ادامه نخواهد داشت.«

وسی کمکی  اظهارات گر
به برجام نمی کند

ورگیران اتوبان صدر در  ز
دام پلیس

تکلیف بر زمین مانده 
جوانی جمعیت

سخنگوی وزارت خارجه
اعلام کرد

ویدئویی که بازتاب پیدا کرد و 
برای سارقان دردسرساز شد

ارسال نامه های هشدار به قانون جوانی 
جمعیت به دستگاه های اجرایی
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